

Banijay Denmark A/S

Hauser Plads 20, 4.
1127 København K
CVR-nr. 33254776

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.06.2023

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Banijay Denmark A/S
Hauser Plads 20, 4.
1127 København K

CVR-nr.: 33254776
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jacob Houliind, formand
Karoline Briand Spodsberg
Peter Skousen Hansen

Direktion

Karoline Briand Spodsberg, direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 30700228

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at levere shared service ydelser indenfor, men ikke begrænset til, finans, jura, IT og administration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 381.186.327 kr. mod et underskud på 4.488.644 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31 december 2022 udviser en egenkapital på 304.074.737 kr.

Årets resultat følger som forventet udviklingen i markedet, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med de tidligere fremsatte forventninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.919.578	(141.748)
Personaleomkostninger	1	(13.473.763)	0
Af- og nedskrivninger		(40.442)	0
Driftsresultat		405.373	(141.748)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		374.963.717	0
Andre finansielle indtægter		9.014.316	5.671
Andre finansielle omkostninger	2	(2.559.459)	(5.618.616)
Resultat før skat		381.823.947	(5.754.693)
Skat af årets resultat	3	(637.620)	1.266.050
Årets resultat		381.186.327	(4.488.643)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		75.000.000	0
Overført resultat		306.186.327	(4.488.643)
Resultatdisponering		381.186.327	(4.488.643)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		217.233	0
Indretning af lejede lokaler		53.733	0
Materielle aktiver	4	270.966	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	94.002.300
Finansielle aktiver		0	94.002.300
Anlægsaktiver		270.966	94.002.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	11.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		296.497.199	0
Udskudt skat		0	6.988
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.464.033
Periodeafgrænsningsposter		5.170	0
Tilgodehavender		296.502.369	1.482.271
Likvide beholdninger		10.936.815	5.062.503
Omsætningsaktiver		307.439.184	6.544.774
Aktiver		307.710.150	100.547.074

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		14.675.000	14.675.000
Overført overskud eller underskud		289.399.737	(16.786.589)
Egenkapital		304.074.737	(2.111.589)
Udskudt skat		7.604	0
Hensatte forpligtelser		7.604	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.020.332	134.856
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	102.523.807
Skyldige sambeskatningsbidrag		251.310	0
Anden gæld		2.356.167	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.627.809	102.658.663
Gældsforpligtelser		3.627.809	102.658.663
Passiver		307.710.150	100.547.074
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	14.675.000	(16.786.590)	0	(2.111.590)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(75.000.000)	(75.000.000)
Årets resultat	0	306.186.327	75.000.000	381.186.327
Egenkapital ultimo	14.675.000	289.399.737	0	304.074.737

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	12.606.932	0
Pensioner	684.976	0
Andre omkostninger til social sikring	126.728	0
Andre personaleomkostninger	55.127	0
	13.473.763	0
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.558.522	5.599.313
Renteomkostninger i øvrigt	937	0
Valutakursreguleringer	0	19.303
	2.559.459	5.618.616

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	632.255	(1.266.033)
Ændring af udskudt skat	14.592	0
Regulering vedrørende tidligere år	(9.227)	(17)
	637.620	(1.266.050)

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Tilgange	254.458	56.950
Kostpris ultimo	254.458	56.950
Årets afskrivninger	(37.225)	(3.217)
Af- og nedskrivninger ultimo	(37.225)	(3.217)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	217.233	53.733

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december.

7 Transaktioner med nærtstående parter

	Andre nærtstående parter kr.
	<hr/>
Indtægter fra koncernforbundne selskaber	17.150
Omkostninger til koncernforbundne selskaber	569

Selskabet har tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder, som er præsenteret i balancen. Den relaterede rente er præsenteret i note 2.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Banijay Group S.A.S, Paris (Frankrig)
